
Jornal Oficial jardinopolis.sp.gov.br
 ---------------------------------------------------------------------

do município

Publicação Oficial da Prefeitura de Jardinópolis, conforme Lei Municipal n. 4.424, de 04 de julho de 2017

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Prefeitura de 
Jardinópolis

SUMÁRIO

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
 orna  cia  do M nic io  instit do e a

ei n    o r o o cia  de ica es do nic io

ra a Dr  M rio ins n    Centro
e e one   

www.jardinopolis.sp.gov.br

Poder Legislativo 2 ............................................................................................................................................................... 
Atos Legislativos 2 ......................................................................................................................................................... 

Atas 2 ......................................................................................................................................................................... 
Atos de Mesa 8 ........................................................................................................................................................... 

Terça-feira, 07 de fevereiro de 2023
Distribuição Eletrônica | Ano XXXVIII | Edição nº 1095A



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JARDINÓPOLIS Terça-feira, 07 de fevereiro de 2023 Ano XXXVIII | Edição nº 1095A | Página 2 de 10

Município de Jardinópolis - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Atos Legislativos

Atos Legislativos

Atas

Atas



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JARDINÓPOLIS Terça-feira, 07 de fevereiro de 2023 Ano XXXVIII | Edição nº 1095A | Página 3 de 10

Município de Jardinópolis - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JARDINÓPOLIS Terça-feira, 07 de fevereiro de 2023 Ano XXXVIII | Edição nº 1095A | Página 4 de 10

Município de Jardinópolis - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JARDINÓPOLIS Terça-feira, 07 de fevereiro de 2023 Ano XXXVIII | Edição nº 1095A | Página 5 de 10

Município de Jardinópolis - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JARDINÓPOLIS Terça-feira, 07 de fevereiro de 2023 Ano XXXVIII | Edição nº 1095A | Página 6 de 10

Município de Jardinópolis - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JARDINÓPOLIS Terça-feira, 07 de fevereiro de 2023 Ano XXXVIII | Edição nº 1095A | Página 7 de 10

Município de Jardinópolis - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JARDINÓPOLIS Terça-feira, 07 de fevereiro de 2023 Ano XXXVIII | Edição nº 1095A | Página 8 de 10

Município de Jardinópolis - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Câmara JJ+lunícípaibe 3Tarbínópo115 
TERRA DA MANGA 	

Qtabo be ffião ]auto 

ATO DA MESA N 9  005/2023 
** DE 07 DE FEVEREIRO DE 2023 ** 

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR 
PARA OCUPAR O CARGO EM COMISSÃO DE 
ASSESSOR DE IMPRENSA E COMUNICAÇÃO DO 	 r ' 
GABINETE DA PRESIDÊNCIA." 

A Mesa da Câmara Municipal de Jardinópolis, Estado de São Paulo, no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, etc; 

CONSIDERANDO o que dispõe o Anexo III, da Lei Municipal n.°  

2.877/04, com suas posteriores alterações, contém a previsão do cargo em comissão de Assessor 

de Imprensa e Comunicação do Gabinete da Presidência, de caráter transitório, provido por livre 

nomeação e exoneração; 

CONSIDERANDO que o cargo acima mencionado é regido pelo 

Decreto Lei 5.452, de 1° de maio de 1943, que aprova a CLT - Consolidação das Leis do 

Trabalho, e sua legislação complementar. 

CONSIDERANDO que há uma vaga para o referido cargo e que o 

mesmo atualmente está vago. 

CONSIDERANDO por fim que esta Casa de Leis necessita de uma 

pessoa para exercer tal função junto ao Gabinete da Presidência, 

RESOLVE: 

Art. 1°: Fica nomeado, para ocupar o cargo em comissão de livre 

nomeação e exoneração de Assessor de Imprensa e Comunicação do Gabinete da Presidência, o 

Senhor WEVERTON CARDOSO GOULART, brasileiro, maior, graduado em Comunicação 

Social - Jornalismo pelo Centro Universitário Barão de Mauá - Registro Profissional de 

Jornalista - MTB n° 0094652/SP, CPF. n°. ***.840.278**, 

Parágrafo Primeiro: Os vencimentos decorrentes do cargo é aquele 

previsto no Anexo III, da Lei Municipal n,° 2.877/04, com suas posteriores alterações, 

observando-se as leis de aumento e revisão salarial. 

Parágrafo Segundo: Em razão da nomeação, deverá o Departamento 

Pessoal proceder as anotações necessárias. 

Atos de Mesa
Atos de Mesa



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JARDINÓPOLIS Terça-feira, 07 de fevereiro de 2023 Ano XXXVIII | Edição nº 1095A | Página 9 de 10

Município de Jardinópolis - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

o (âmara jiRuntcípat be íarbínópotí 
Qtabo be fpão 9auio 

TERRA DA MANGA 

Art. 2°: A execução do presente ato, será suportada por dotação própria 

já consignada no orçamento e suplementada se necessário for. 

Art. 3°: Este Ato da Mesa entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposiçÔejrn contrário. 

	

LUIZ F ANDT L 	 DE SOIJSA 
- Presidente - / 	/ 	 1 - Vire-Preçidente - 

EPUPL,rADO na Secretaria da Câmara Municipal de Jardinópolis-SP, em 07 
de 

1° 



Telefone: 
www.

IMPRENSA OFICIAL ELET ÔNICA 
Criada pela Lei nº /

Jornalista Responsável: 
MTB /SP


	Sumário
	Poder Legislativo
	Atos Legislativos
	Atas
	Atos de Mesa



		2023-02-07T23:31:56+0000
	LUIZ FRANCISCO LE DE CASTRO 1




